
Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 34 del 12 febbraio 2022.

“Ufficio speciale per la progettazione – Conferma incarico  ad interim del Dirigente 

responsabile ”. 

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e 

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione 

del  Titolo  II  della  legge regionale 16 dicembre  2008, n.  19.  Rimodulazione degli 

assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta 

regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA  la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni ed, in particolare, l'articolo 4, comma 7;

VISTO  l'articolo  95  della  legge  regionale  26  marzo  2002,  n.  2  recante: 

“Funzionamento degli Uffici speciali”;

VISTO il  vigente  C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale  della  Regione 

Siciliana  e  degli  enti  di  cui  all’art.  1  della  legge  regionale  n.  10/2000  per  il 

quadriennio giuridico 2002/2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, e, 

in particolare, l'articolo 36, comma 5, “Conferimento incarichi dirigenziali”;

VISTA  la  deliberazione  n.  416  del  30  settembre  2021,  con  la  quale  la  Giunta 

regionale, attesa la scadenza dell'Ufficio speciale per la progettazione al 4 novembre 

2021 e la necessità di dare continuità alla complessa e articolata attività dello stesso, 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 3 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

ne ha prorogato la durata di anni due, prorogando, altresì, per la medesima durata, 

l'incarico di dirigente responsabile conferito all'Ing. Leonardo Santoro, e prevedendo, 

nel contempo, presso il predetto Ufficio, l'istituzione di due Unità organizzative;

VISTA la successiva deliberazione della Giunta regionale n. 469 del 19 novembre 

2021, con cui, a parziale modifica della citata deliberazione della Giunta regionale n. 

416/2021, è stata prorogata la durata del predetto Ufficio speciale per la progettazione 

e dell'incarico di Dirigente responsabile conferito all'Ing. Leonardo Santoro, alla data 

del 7 gennaio 2024;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 597 del 29 dicembre 2021, con la 

quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Leonardo Santoro  l'incarico  di  Segretario  generale 

dell'Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia,  per la durata di anni 

cinque,  e,  “nelle  more  dell'individuazione  del  soggetto  da  preporre  in  qualità  di 

titolare e comunque fino al 31 gennaio 2022”, l'incarico di Dirigente responsabile ad 

interim dell'Ufficio speciale per la progettazione;

VISTA la nota prot. n. 2828 del 3 febbraio 2022, con la quale il Presidente della 

Regione,  nel  richiamare  le  sopra  citate  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n. 

416/2021, n. 469/2021 ed, in particolare, la deliberazione n. 597/2021, rappresenta 

che,  al  fine  di  provvedere  alla  nomina  del  Dirigente  dell'Ufficio  speciale  per  la 

progettazione, è stata avviata, all'uopo, la procedura di indizione di apposito atto di 

interpello;

CONSIDERATO che, nelle more del completamento di detta procedura, il Presidente 

della Regione propone, con la medesima nota n. 2828/2022, di confermare,  senza 

soluzione  di  continuità,  il  predetto  incarico  di  Dirigente  responsabile  ad  interim 

dell'Ufficio  speciale  per  la  progettazione,  all'Ing.  Leonardo  Santoro,  fino 

all'insediamento del titolare;

RITENUTO di condividere la superiore proposta;

SU proposta del Presidente della Regione,                                   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 3 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo,  in conformità alla  proposta del Presidente della 

Regione di cui alla nota prot. n. 2828 del 3 febbraio 2022, costituente allegato alla 

presente  deliberazione,  di  confermare,  senza  soluzione  di  continuità,  l'incarico  di 

Dirigente responsabile  ad interim  dell'Ufficio speciale per la progettazione, all'Ing. 

Leonardo Santoro, fino alla nomina del titolare.

       Il Segretario   Il Presidente

        BUONISI                            MUSUMECI

MTC

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 3 




